АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	Об освобождении отдельных категорий родителей (законных представителей) от платы,  взимаемой за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных организациях Вожегодского муниципального округа

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и в целях  поддержки семей мобилизованных граждан Российской Федерации администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных организациях Вожегодского муниципального округа:

1.1. семьи граждан, где один из родителей (законных представителей), старших детей (брат, сестра) призван на военную службу по частичной мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,  является добровольцем, военнослужащим по контракту, принимающим участие в специальной военной операции Российской Федерации;

1.2. семьи граждан, где один из родителей (законных представителей) находится на военной службе (службе) в Управлении Федеральной службы войск национальной гвардии РФ по Вологодской области и принимает участие в специальной военной операции (погибший (умерший);
1.3. родителей (законных представителей) детей – граждан Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке после 18 февраля 2022 года.
2. Горюновой О.П., начальнику Управления образования администрации Вожегодского муниципального округа довести настоящее постановление до сведения руководителей образовательных организаций Вожегодского муниципального округа, реализующих образовательные программы дошкольного образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Вожегодского муниципального округа О.П. Горюнову.
Глава Вожегодского муниципального округа                          С.Н. Семенников
11.04.2023

299